
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

  

 

                                                                                                              Profil 

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

      Ing. Jana Ondrová  

Č. j.: 236 00 4672 

MHMP 510432/2020 Počet listů/příloh: 2/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 295306/2020 08.04.2020 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE/VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK 

podle ustanovení § 98 a násl. ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky zahájené dne 27. 3. 2020 uveřejněním Výzvy k podání 

nabídek na profilu zadavatele, obdržel dne 8. 4. 2020 žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejňuje včetně přesného znění žádosti 

na profilu zadavatele. 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Odbor ochrany prostředí 

Oddělení odpadů 

+NINQYQEOZOZW+ 
MHMPXPDNYNYV 

Zadavatel: 

Hlavní město Praha 

se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01 

IČO: 00064581 

 

Veřejná zakázka: 

„Zajištění sběru, svozu a odstranění nepoužitelných léčiv z lékáren na území hl. m. Prahy 

na období let 2020 - 2022“ 

 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



2/2  

Číslo vysvětlení, 

změny nebo 

doplnění 

Přesné znění žádosti o vysvětlení 

1 Dovolujeme si požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Bude veřejná zakázka „ 
Zajištění sběru, svozu a odstranění nepoužitelných léčiv z lékáren na území hl. m. Prahy na 
období let 2020 - 2022" v budoucnu plněna dle novely zákona o léčivech, která je platná od 
1. 12. 2019? V zadávací dokumentaci jsme bohužel žádné informace tohoto charakteru 
nenalezli.  

Informace poskytnutá zadavatelem 

Předpokládáme, že dotaz se týká § 89 odst. 2) zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech. 

Postupováno bude v souladu se zněním tohoto odstavce, tedy „(2) Nepoužitelná léčiva 

odevzdaná fyzickými osobami lékárně je lékárna povinna převzít. Osoby uvedené v § 88 

odst. 3 přebírají nepoužitelná léčiva od lékáren bezúplatně s tím, že náklady vzniklé s 

odevzdáním nepoužitelných léčiv a s jejich odstraněním hradí osobám uvedeným v § 88 

odst. 3 stát prostřednictvím krajského úřadu. Pokud krajský úřad lékárně oznámí, které z 

osob uvedených v § 88 odst. 3 jsou krajským úřadem určeny k bezúplatnému přebírání 

nepoužitelných léčiv, je lékárna povinna nepoužitelná léčiva předávat těmto osobám, jinak 

si náklady vzniklé s odevzdáním nepoužitelných léčiv a s jejich odstraněním nese sama.“.  

Náklady bude dodavateli hradit přímo zadavatel. Lékárny, které se nezapojí do systému 

města a nevyužijí tak na svoz léčiv od občanů služby dodavatele, si náklady hradí samy. 

Informace pro lékárny je uvedena zde: 

http://portalzp.praha.eu/jnp/cz/odpady/pro_firmy/svoz_sber_nepouzitelnych_leciv.html 

Dle stanoviska Ministerstva zdravotnictví, které má zadavatel k dispozici, budou hrazeny 

veškeré náklady na sběr a odstranění léčiv a novelou nedochází ke změně zavedené praxe, 

kdy lékárna předává léčiva svozové společnosti (která může mít souhlas pouze na sběr 

odpadu) a ta následně osobě oprávněné k odstranění tohoto odpadu. Lékárna tedy nemusí 

léčiva předávat přímo osobě oprávněné k odstranění tohoto odpadu. Dodavatel tedy 

převezme od lékárny nepoužitelná léčiva, předá osobě oprávněné k odstranění tohoto 

odpadu, nebo je sám odstraní, pokud disponuje souhlasem a toto převzetí a odstranění 

vyfakturuje zadavateli.  

Zadávací dokumentace je v souladu s výše uvedeným a nedochází ke změně zadávacích 

podmínek. 

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením nebude prodlužovat lhůtu pro 

podání nabídek, protože vysvětlením nedochází ke změně zadávacích podmínek.  

 

___________________________ 

RNDr. Štěpán K y j o v s k ý  

ředitel odboru 

Odbor ochrany prostředí 

- otisk úředního razítka - 

podepsáno elektronicky 


		2020-04-09T15:16:08+0200
	RNDr. Štěpán Kyjovský




